



Comhairle Cathrach
& Contae **Luimnigh**

Limerick City
& County Council

Dúiche Bardais an Chaisleáin Nua Thiar,
Comhairle Cathrach agus Contae Luimnigh,
Áras William Smith O'Brien,
Gortbui,
An Caisleán Nua Thiar,
Co. Luimnigh.

Newcastle West Municipal District,
Limerick City and County Council,
Áras William Smith O'Brien,
Gortboy,
Newcastle West,
Co. Limerick.

**LIMERICK CITY AND COUNTY COUNCIL
MUNICIPAL DISTRICT OF NEWCASTLE WEST
MEETING TO BE HELD ON WEDNESDAY 2nd OCTOBER 2024**

Eircode: V42EH73

t: +353 (0) 69 62100

Question Councillor J. Scanlan

I will ask at the next Meeting when the trees and vegetation on the Old Mill side of Evergreen Court will be cleared, also those backing the nearby Grotto so as to enhance safety locally.

Reply:

The land referred to is Council owned land and LCCC are in a position to have this cut within the next month.

John Sheehan
Senior Executive Engineer
Transportation and Mobility
Newcastle West Municipal District

25th September 2024



Comhairle Cathrach
& Contae Luimnigh

Limerick City
& County Council

Stiúrthóireacht Iompair agus Soghluaiseachta
Comhairle Cathrach agus Contae Luimnigh
Halla an Chontae
Tuar an Dail, Luimneach
V94 WV78

Transportation and Mobility Directorate
Limerick City and County Council
County Hall
Dooradoyle, Limerick
V94 WV78

t: North Division: +353 (0)61 556 340

t: Central Services: +353 (0)61 556 461

LIMERICK CITY AND COUNTY COUNCIL

OCTOBER MEETING OF THE MUNICIPAL DISTRICT OF NEWCASTLEWEST

MEETING TO BE HELD ON THE 2nd OCTOBER, 2024

Question submitted by Councillor J.Scanlan

I will ask at the next Meeting when public lighting at the entrance to the Liosán Development will be upgraded.

REPLY:

The existing light no. 13 on Sheehans Road has been upgraded to LED. The lights within the Liosán Development will be upgraded to LED as part Limerick City & County Councils participation in the South West Region Public Light Energy Efficiency Project (PLEEP).

Seamas O'Reily,

Senior Executive Engineer,

Roads, Traffic & Cleansing – Central Services.

Date: 23.09.2024



Comhairle Cathrach
& Contae **Luimnigh**

Limerick City
& County Council

Dúiche Bardais an Chaisleáin Nua Thiar,
Comhairle Cathrach agus Contae Luimnigh,
Áras William Smith O'Brien,
Gortbui,
An Caisleán Nua Thiar,
Co. Luimnigh.

Newcastle West Municipal District,
Limerick City and County Council,
Áras William Smith O'Brien,
Gortboy,
Newcastle West,
Co. Limerick.

**LIMERICK CITY AND COUNTY COUNCIL
MUNICIPAL DISTRICT OF NEWCASTLE WEST
MEETING TO BE HELD ON WEDNESDAY 2nd OCTOBER 2024**

Eircode: V42EH73

t: +353 (0) 69 62100

Question Councillor J. Scanlan

I will ask at the next Meeting when much needed safety measures will be put in place at the Old Camas Road junction at Clounsherick, Newcastle West.

Reply:

Works will be carried out at this location before the end of October.

John Sheehan
Senior Executive Engineer
Transportation and Mobility
Newcastle West Municipal District

25th September 2024



Comhairle Cathrach
& Contae **Luimnigh**

**Limerick City
& County Council**

Stiúrthóireacht Iompair agus Soghluaiseachta
Comhairle Cathrach agus Contae Luimnigh
Halla an Chontae
Tuar an Daill, Luimneach
V94 WV78

Transportation and Mobility Directorate
Limerick City and County Council
County Hall
Dooradoyle, Limerick
V94 WV78

t: North Division: +353 (0)61 556 340
t: Central Services: +353 (0)61 556 461

LIMERICK CITY AND COUNTY COUNCIL

MUNICIPAL DISTRICT OF NEWCASTLE WEST

MEETING TO BE HELD ON Wednesday, 2nd October, 2024.

Question submitted by Councillor L. Galvin

I will ask at the next Meeting for an update on the footpath connecting the Devon Hotel to the local G.A.A. field and also an update on the stacking lane at Dore's Cross, Templeglantine

REPLY: The current proposal is with TII for approval to allow the scheme to progress to preliminary design. Limerick City and County Council have been in discussions with TII's Safety Implementation team with respect to making funding available, while also exploring alternative funding options from TII. We will continue to follow up on this scheme and provide an update once available

Enda Harrison

Executive Engineer, Roads, Traffic & Cleansing

Date: 20/09/2024



Comhairle Cathrach
& Contae **Luimnigh**

Limerick City
& County Council

Dúiche Bardais an Chaisleáin Nua Thiar,
Comhairle Cathrach agus Contae Luimnigh,
Áras William Smith O'Brien,
Gortbui,
An Caisleán Nua Thiar,
Co. Luimnigh.

Newcastle West Municipal District,
Limerick City and County Council,
Áras William Smith O'Brien,
Gortboy,
Newcastle West,
Co. Limerick.

**LIMERICK CITY AND COUNTY COUNCIL
MUNICIPAL DISTRICT OF NEWCASTLE WEST
MEETING TO BE HELD ON WEDNESDAY 2nd OCTOBER 2024**

Eircode: V42EH73

t: +353 (0) 69 62100

Question Councillor L. Galvin

I will ask at the next Meeting for an update on the Low Cost Safety Schemes for the following junctions at (a) Dromtrasna L7114 (b) Broadford L7017 (c) Athea L7085

Reply:

Temporary works will be carried out at these junctions to improve sightlines before the end of October and funding will be applied for through the low cost safety scheme 2025 from the Dept. of Transport.

John Sheehan
Senior Executive Engineer
Transportation and Mobility
Newcastle West Municipal District

25th September 2024